objetivos da unidade de conservação, o seu plano de manejo e regulamentos; 3 – Causar dano à unidade
de conservação. Decisão Administrativa n° 758/SGPA/SEMA/2024, homologada em 07/06/2024,
arbitrando contra o autuado a penalidade administrativa de multas somadas no valor de R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais), com fulcro nos artigos 66 e 91 do Decreto Federal n° 6.514/2008. Voto
Relator conhece do recurso e nega-lhe provimento, mantendo-se inalterada a Decisão Administrativa n°
758/SGPA/SEMA/2024. Vistos, relatados e discutidos. Decidiram, por unanimidade, nos termos do
Voto Relator mantendo inalterada a Decisão Administrativa n° 758/SGPA/SEMA/2024, arbitrando
contra o autuado a penalidade administrativa de multas somadas no valor de R$ 170.000,00 (cento e
setenta mil reais). Recurso desprovido.

Presentes à votação os seguintes membros:
William Khalil
Representante do CREA
Adelayne Basano de Magalhães
Representante da SES
Franciely Locatelle do Nascimento
Representante da SEMA
Edivaldo Belizario dos Santos
Representante da FAMATO